
Resolução 064/91 - CONSEPE 

Autoriza afastamento de 
Professor da UDESC para 
cursar pós-graduação. 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, da Fundação Universidade do 
Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

CONSIDERANDO: 

o que consta do Processo n° 954/91, relatado pela Cons. Sandra M. Salles, na Câmara de 
Ensino em 11.11.1991; e a deliberação deste egrégio Conselho, em sessão de 13.12.1991, 

R E S O L V E: 

Art. 1° - Autorizar o afastamento do Professor DOUGLAS EMYDGIO DE FARIA, lotado no 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV, pelo período de 2 (dois) anos, a contar de março 
de 1992, para cursar Mestrado em Zootecnia na área de Produção Animal, na Faculdade de 
Ciências Agrarias e Veterinárias, da UNESP - Campus de Jaboticabal. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 13 de dezembro de 1991. 

  

Rogério Braz da Silva 
        Presidente 

  


